

Nr 184.

Godkänd av första kammaren den 27 maj 1922.

Godkänd av andra kammaren den 27 maj 1922.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående dyrtidstillägg åt befattningshavare vid vissa statsunderstödda anstalter för yrkesundervisning.

(Statsutskottets utlåtande nr 82.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 7 januari 1922 avlätna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Eders Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkt 223) föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition angående dyrtidstillägg åt befattningshavare vid tekniska skolan i Stockholm, bergsskolorna i Filipstad och Falun samt vävskolan i Borås, på extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 beräkna ett förslagsanslag av 30,000 kronor.

Vidare har Eders Kungl. Maj:t i den samma dag till riksdagen avlätna propositionen om tilläggsstat till riksstaten för år 1922 under nämnda huvudtitel (punkt 39) föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition i samma ämne, beräkna på tilläggsstat för år 1922 ett förslagsanslag av 70,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t uti en till riksdagen avläten, den 3 mars 1922 dagtecknad proposition, nr 164, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels för beredande av dyrtidstillägg åt befattningshavare vid tekniska skolan i Stockholm, bergsskolorna i Filipstad och Falun samt vävskolan i Borås anvisa på tilläggsstat för år 1922 ett förslagsanslag av 70,000 kronor,

dels för samma ändamål anvisa på extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett förslagsanslag av 30,000 kronor;

skolande nämnda dyrtidstillägg utgå efter de grunder, som äro eller varda fastställda för dyrtidstillägg under år 1922 samt tiden 1 januari—30 juni 1923 åt befattningshavare i statens tjänst;

dock med iakttagande att dyrtidstillägg skall beräknas ej blott å de avlöningsförmåner, som äro för vederbörande befattningshavare åt stat uppförda, utan även å den förhöjning av avlöningen, som i form av provisorisk löneroglering eller tillfällig löneförbättring må tillkomma dem genom bidrag av stat, landsting, kommun eller från enskild donation; samt

under villkor, vad angår befattningshavare vid tekniska skolan i Stockholm samt vävskolan i Borås, att halva kostnaden för dyrtidstillägg bestrides av vederbörande kommun eller landsting, samt, vad angår bergsskolorna i Filipstad och Falun jämte därmed förenade yrkesskolor, att $\frac{2}{3}$ av kostnaden för dyrtidstillägg bestridas av järnkontoret;

dels ock bemyndiga Eders Kungl. Maj:t att meddela de närmare föreskrifter, som må finnas erforderliga för tillämpning av de utav riksdagen fastställda grunderna för dyrtidstilläggens utgående.

Riksdagen har i sak intet att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning.

De föreslagna anslagsbeloppen äro i likhet med vad fallet varit med samtliga av Eders Kungl. Maj:t äskade dyrtidstilläggsanslag beräknade efter en högre medelindexsiffra än den som tjänat som underlag för riksdagens beslut rörande statstjänstemännens dyrtidstillägg. I anledning härav hava nu ifrågavarande anslagsbelopp enligt verkställda beräkningar nedsatts till 65,000 kronor vad angår anslaget å 1922 års tilläggsstat och 27,000 kronor beträffande staten för första halvåret 1923.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen

dels för beredande av dyrtidstillägg åt befattningshavare vid tekniska skolan i Stockholm, bergsskolorna i Filipstad och Falun samt vävskolan i Borås anvisat på tilläggsstat för år 1922 ett förslagsanslag av 65,000 kronor;

dels för samma ändamål anvisat på extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett förslagsanslag av 27,000 kronor;

skolande nämnda dyrtidstillägg utgå efter de grunder, som äro eller varda fastställda för dyrtidstillägg under år 1922 samt tiden 1 januari—30 juni 1923 åt befattningshavare i statens tjänst;

dock med iakttagande att dyrtidstillägg skall beräknas ej blott å de avlöningsförmåner, som äro för vederbörande befattningshavare å stat uppförda, utan även å den förhöjning av avlöningen, som i form av provisorisk löneroglering eller tillfällig löneförbättring må tillkomma dem genom bidrag av stat, landsting, kommun eller från enskild donation; samt

under villkor, vad angår befattningshavare vid tekniska skolan i Stockholm samt vävskolan i Borås, att halva kostnaden för dyrtidstillägg bestrides av vederbörande kommun eller landsting, samt, vad angår bergsskolorna i Filipstad och Falun jämte därmed förenade yrkesskolor, att $\frac{2}{5}$ av kostnaden för dyrtidstillägg bestridas av järnkontoret;

dels ock bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att meddela de närmare föreskrifter, som må finnas erforderliga för tillämpning av de utav riksdagen fastställda grunderna för dyrtidstilläggens utgående.

Stockholm den 27 maj 1922.

Med undersåtlig vördnad.
